
 
Број предмета: 05-000490/21 
 

 

 

Број акта: 01.11-0323SR-126/23 
 
 

 

 
 

Датум: 22. 11. 2023. године 
Мјесто: Брчко 

 

На основу члана 52 Статута Брчко дистрикта Босне и Херцеговине – пречишћени 

текст („Службени гласник Брчко дистрикта Босне и Херцеговине“, број 2/10) и чланова 10 и 

11 став (2) Закона о Влади Брчко дистрикта Босне и Херцеговине („Службени гласник 

Брчко дистрикта Босне и Херцеговине“, број: 27/23 – пречишћени текст), а у складу са 

чланом 2 тачка в) Закона о Буџету Брчко дистрикта Босне и Херцеговине („Службени 

гласник Брчко дистрикта Босне и Херцеговине“, број: 34/19 и 22/23), на приједлог 

Канцеларије градоначелника Брчко дистрикта Босне и Херцеговине, број предмета: 05-

000490/21 од 7. 11. 2023. године, Влада Брчко дистрикта Босне и Херцеговине на 27. 

редовној сједници одржаној 22. новембра 2023. године, доноси 
  

О Д Л У К У 
О НАЧИНУ РАСПОДЈЕЛЕ СРЕДСТАВА ЗА ДОДЈЕЛУ ДОНАЦИЈА ЗА 

СПОНЗОРСТВА ОДНОСНО ПОКРОВИТЕЉСТВА ГРАДОНАЧЕЛНИКА  

БРЧКО ДИСТРИКТА БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

 

Члан 1 

(Предмет) 

Овом одлуком утврђује се начин расподјеле средстава за додјелу донација за спонзорства, 

односно покровитељства (у даљем тексту: средства за спонзорства, односно 

покровитељства) које градоначелник Брчко дистрикта Босне и Херцеговине (у даљем 

тексту: градоначелник) додјељује удружењима или фондацијама, критеријуми за додјелу 

средстава за спонзорства, односно покровитељства, комисија, поступак додјеле средстава за 

спонзорства, односно покровитељства, износ средстава за спонзорства, односно 

покровитељства, извјештавање и образац који је саставни дио ове одлуке. 

 

Члан 2 

(Начин расподјеле средстава за спонзорства односно покровитељства) 
 

(1) Влада Брчко дистрикта Босне и Херцеговине доноси програм утрошка средстава за 

спонзорства, односно покровитељства удружењима или фондацијама у складу са 

законом о извршењу буџета Брчко дистрикта Босне и Херцеговине за текућу фискалну 

годину (у даљем тексту: закон о извршењу буџета). 

(2) Средства за спонзорства, односно покровитељства додјељује градоначелник удружењу 

или фондацији одлуком на основу програма утрошка средстава из става (1) овог члана и 

записника комисије из члана 5 ове одлуке. 

 

Члан 3. 

(Критеријуми за додјелу средстава за спонзорства односно покровитељства) 

Средства за спонзорства односно покровитељства могу се додијелити удружењу или 

фондацији за друштвене, научне, културне, хуманитарне, спортске или друге 

манифестације, приредбе, скупове и догађаје који су од значаја за: 
 

a) Брчко дистрикт Босне и Херцеговине, међуопштинску или међуградску сарадњу;  

b) допринос афирмацији Брчко дистрикта Босне и Херцеговине;  



2 

 

c) интерес грађана Брчко дистрикта Босне и Херцеговине;  

d) допринос јачању толеранције и развоја демократског друштва;  

e) афирмацију босанскохерцеговачког идентитета и традиционалних 

босанскохерцеговачких вриједности; 

f) могућност укључивања у интернационалне програме којима је циљ афирмација Брчко 

дистрикта Босне и Херцеговине, као регионалног, културног и привредног центра. 

 

Члан 4 

(Комисија) 

(1) Градоначелник именује комисију која врши разматрање захтјева за додјелу донације 

градоначелника за спонзорство, односно покровитељство (у даљем тексту: захтјев), 

контролу и праћење извршења додијељених средстава за спонзорства односно 

покровитељства удружењима или фондацијама. 

(2) Комисија врши провјеру да ли је за средства добијена у текућој и претходној години 

поднесен извјештај у складу с роком прописаним законом о извршењу буџета и да ли су 

иста утрошена у складу с траженом намјеном. 

(3) Комисија неће разматрати нови захтјев удружења или фондације која није за 

додијељена средства из текуће и претходне године доставила финансијски извјештај о 

намјенском утрошку средстава на начин прописан законом о извршењу буџета или је 

комисија утврдила да су наведена средства ненамјенски утрошена. 

(4) Комисија је дужна у року од 45 дана од пријема финансијског извјештаја за додијељена 

средства по овој одлуци, извршити контролу и сачинити записник са позитивним или 

негативним мишљењем да ли су наведена средства намјенски утрошена. 

(5) Комисија доставља записник из става (4) овог члана стручном савјетнику за 

финансијска питања и унутрашњу финансијску контролу Кабинета градоначелника који 

води евиденцију додијељених средстава. 

 

Члан 5 

(Поступак додјеле средстава за спонзорства односно покровитељства) 

(1) Удружење или фондација подноси захтјев на прописаном обрасцу из члана 8 ове одлуке  

уз који обавезно прилаже: 

a) актуелни извод из судског регистра, не старији од 30 дана; 

b) потврду о броју трансакционог рачуна / жиро рачуна из банке у којој подносилац 

захтјева има отворен рачун. 

(2) Комисија разматра захтјев у складу с чланом 4 ове одлуке и сачињава записник с 

препоруком градоначелнику да ли се средства за спонзорство односно покровитељство 

могу додијелити. 

(3) Градоначелник одлучује да ли је поднесени захтјев у складу са чланом 3 ове одлуке и 

писмено одобрава износ средстава за спонзорство односно покровитељство и 

просљеђује Секретаријату Владе Брчко дистрикта Босне и Херцеговине (у даљем 

тексту: Секретаријат) у даљу процедуру.  

(4) Секретаријат припрема одлуке о додјели средстава за спонзорства односно 

покровитељства коју доноси градоначелник. 

 

Члан 6 

(Износ средстава за спонзорство односно покровитељство) 

(1) Градоначелник може додијелити средства за спонзорство односно покровитељство 

удружењу или фондацији у износу до 20.000,00 КМ у једној фискалној години. 

(2) Удружење или фондација је дужна вратити неутрошена средства додијељена по овој 

одлуци, као и дио средстава за која комисија приликом вршења провјере из члана 4 

утврди да су ненамјенски утрошена. 

 

 

 



3 

 

Члан 7 

(Извјештавање) 

(1) Стручни савјетник за финансијска питања и унутрашњу финансијску контролу Кабинета 

градоначелника води евиденцију корисника средстава која градоначелник додјељује за 

спонзорства односно покровитељства удружењима или фондацијама. 

(2) Евиденцију из става (1) овог члана чине: 

a) назив корисника средстава у текућој години; 

b) одлука градоначелника о додјели средстава; 

c) датум додјеле средстава; 

d) износ средстава; 

e) намјена коришћења средстава; 

f) финансијски извјештај о намјенском утрошку средстава. 

 

Члан 8 

(Образац) 

Образац из члана 5 става (1) ове одлуке је саставни дио ове одлуке (АНЕКС). 

 

Члан 9 

 (Ступање на снагу) 

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

Брчко дистрикта Босне и Херцеговине”. 

 

 

 

ДОСТАВИТИ:   ГРАДОНАЧЕЛНИК 
1. Замјенику градоначелника,  

2. Члановима Владе Брчко дистрикта БиХ, 

3. Сектору за координацију политика и правне послове, 

4. Стручном савјетнику за финансијска питања и унутрашњу 

финансијску контролу у Кабинету градоначелника, 

5. Канцеларији за управљање јавном имовином, 
6. Дирекцији за финансије Брчко дистрикта БиХ, 

 Прим. др Зијад Нишић 

7. Кабинету градоначелника,   
8. Секретару Владе Брчко дистрикта БиХ,  

9. Канцеларији координатора Брчко дистрикта БиХ  

      при Савјету министара БиХ, 

  

10. Сектору за опште и заједничке послове, 

11. „Службеном гласнику Брчко дистрикта БиХ“, 
  

12. Архиви.   

 

 

 



4 

 

АНЕКС                                                                                                             

 

 

Брчко дистрикт Босне и Херцеговине 

Канцеларија градоначелника / Кабинет 

градоначелника 

ГРАДОНАЧЕЛНИК  

Трг Робертса Б. Овена  

Босна и Херцеговина 

 

ЗАХТЈЕВ ЗА ДОДЈЕЛУ ДОНАЦИЈЕ ГРАДОНАЧЕЛНИКА  

ЗА СПОНЗОРСТВО ОДНОСНО ПОКРОВИТЕЉСТВО 

 
1. ПОДАЦИ О ПОДНОСИОЦУ ЗАХТЈЕВА  

Пуни назив подносиоца захтјева:  

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________ 

 

Адреса или сједиште: 

_______________________________________________________________________ 

Телефон / факс, мејл: -

_______________________________________________________________________ 

Идентификациони број: 

_______________________________________________________________________ 

Број трансакционог рачуна/ жиро рачуна и назив банке: 

_______________________________________________________________________________ 

 

Подаци о одговорном лицу:  

Име и презиме, функција: 

_________________________________________________________________ 

Телефон / факс, мејл: 

_______________________________________________________________________ 

 
2. ПОДАЦИ О МАНИФЕСТАЦИЈИ, ПРИРЕДБИ, СКУПУ ИЛИ ДОГАЂАЈУ 

Прецизан садржајни приказ / опис манифестације, приредбе, скупа или догађаја (може се и 

приложити):  

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________ 

 

Наведена новчана средства су нам потребна у износу од _________КМ, а за покриће 

сљедећих трошкова: 
1. _______________________________________у износу од __________ КМ 

2. _______________________________________у износу од __________ КМ 

3. _______________________________________у износу од __________ КМ 

4. ______________________________________  у износу од  _________  КМ 

5. _______________________________________у износу од  _________  КМ 

6. ______________________________________  у износу од __________ КМ 

      (Уколико је потребно користи додатни лист за појашњење)                                                                        



5 

 

 
3. ИЗЈАВЕ  

Под пуном кривичном и материјалном одговорношћу:  

a) изјављујемо да смо сва средства одобрена из буџета Брчко дистрикта Босне и 

Херцеговине за претходну годину од било којег Владиног одјељења или институције 

утрошили намјенски у складу с важећим прописима; 

b) изјављујемо да за манифестацију, приредбу, скуп или догађај за који подносимо захтјев 

градоначелнику нисмо добили средства из текућег буџета од другог Владиног одјељења 

или институције које врше додјелу средстава удружењима или фондацијама. 

 

Уз захтјев достављамо:  

a) актуелни извод из судског регистра, не старији од 30 дана; 

b) потврду о броју трансакционог рачуна / жиро рачуна из банке у којој подносилац 

захтјева има отворен рачун.  

 

 

Брчко, ________________ године       

 

____________________ 

Потпис овлашћеног лица и печат удружења / 

фондације  

 

 

 

 

 

 

 

ПОПУЊАВА ГРАДОНАЧЕЛНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

 

 

 

Износ одобрених новчаних 

средстава 

 

 

Потпис и печат  

 


